
 
УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
КРИВОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 
 

смт Софіївка              №  74             22 травня  2023 р. 
 

 
Про організацію освітнього процесу 

 у Софіївському ЗДО «Берізка» за змішаною формою 

 

            Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про правовий режим воєнного 
стану», Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), постановою Кабінету 
Міністрів України  від 24.06.2022 № 711 «Про початок навчального року під 
час дії правового режиму воєнного стану в Україні», враховуючи листи 
Міністерства освіти і науки України від 30.06.2022 № 1/7322-22 «Про 
організацію 2022/2023 навчального року», від 27.07.2023 №1/8504-22 «Про 
окремі питання діяльності закладів дошкільної освіти у 2022/2023 
навчальному році», погодженням голови Криворізької районної державної 
адміністрації – начальника районної військової адміністрації щодо форми 
організації освітнього процесу у Софіївському закладі дошкільної освіти 
«Берізка» Софіївської селищної ради Дніпропетровської області від 18.05.2023 
№ 1537/0/531-23, враховуючи безпекову ситуацію на території громади та 
прилеглих територіях, забезпечення реалізації права дітей на здобуття 
дошкільної освіти, виконавчий комітет селищної ради вирішив: 
 

          1. Організувати освітній процес з 01 червня 2023 року у Софіївському 

закладі дошкільної освіти «Берізка» Софіївської селищної ради 
Дніпропетровської області за змішаною формою. 
          2. Забезпечити першочергове зарахування дітей до Софіївського ЗДО 
«Берізка» у очній формі на час воєнного стану відповідно до пріоритетної 
черговості: 

2.1. Дітей обох працюючих батьків, або осіб, які їх замінюють, одиноких 
батька/матері, за умови надання батьками/особами, які їх замінюють, довідки 



з місця роботи, або довідки, що підтверджує проходження військової служби 
під час мобілізації; 

2.2. Дітей із багатодітних сімей. 
         3. При формуванні вікових груп забезпечити пріоритетність зарахування 
дітей старшого та середнього дошкільного віку. 

4. Здійснити заходи щодо організації харчування вихованців 
Софіївського ЗДО «Берізка» відповідно до вимог постанови Кабінету 
Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 305. 

5. Координацію роботи та контроль за виконанням цього рішення 
покласти на начальника Відділу освіти Виконавчого комітету Софіївської 
селищної ради Мазенко В.А. 
 

 

 

 Селищний голова                                                      Петро СЕГЕДІЙ 
 


